
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №2 
«Теремок» г.Азнакаево 
Азнакаевского района

423330, РТ, г. Азнакаево, 
ул.Нефтяников, 8 
тел. 9-54-92

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Татарстан Республикасы Азнакай 

шоhoре Азнакай муниципаль 
районы мэктэпкэчэ тэрбия Иэм 
белем биру муниципаль бюджет 
учреждениясе “Теремкэй” 2 нче 
гомуми усеш торендэге балалар 

бакчасы
423330, ТР, ш.Азнакаево, 
Нефтяниклар ур, 8 
тел.9-54-92

Приказ

01.09.2020 №79

«Об организации дополнительных платных 
услуг в 2020 -  2021 учебном году»

В целях удовлетворения запросов граждан в образовательных услугах 
на платной основе, в соответствии с Федеральным законом «Об образовании 
в РФ», Уставом, лицензией, Положением о дополнительных платных услугах 
МБДОУ № 2 «Теремок», ст. 50 Гражданского кодекса РФ, Законом РФ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении 
Правил оказания платных образовательных услуг», другими нормативно -  
правовыми актами РФ и органов местного самоуправления и на основании 
личных заявлений родителей (законных представителей)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать реализацию дополнительных платных услуг с 01 
сентября 2020 года по программам:

> «Игралочка» (обучение математике);
> «Лесенка» (всестороннее развитие ребенка);
> «Речецветик» (Развитие ФФН);
> «Шаг за шагом» (всестороннее развитие ребенка);
> «Веселый счет» (обучение математике);
> «Занимательная математика» (обучение математике)
> «Веселые ладошки» (развитие мелкой моторики).

2. Утвердить:
2.1. Список воспитанников, получающих платные услуги (отдельно по 

каждой дополнительной платной образовательной услуге) (Приложение 1).
2.2. График предоставления дополнительных платных образовательных 

услуг (Приложение 2).
2.3. Учебный план дополнительных платных образовательных услуг 

(Приложение 3).
2.4. Список педагогов дополнительного образования (Приложение 4).
2.5. Должностные обязанности педагога дополнительного образования 

(Приложение 5).
2.6. Расписание занятий групп (Приложение 6).
2.7. Годовой календарный учебный график (Приложение 7).



2.8. Методическое сопровождение к учебному плану (Приложение 8).
3. Установить договорную оплату труда педагогам
3.1. Установить доплату старшему воспитателю Хайруллиной Луизе 

Хабибулловне, в размере 10 % от родительских взносов
4. Ежемесячно оставшуюся часть родительских средств, в размере 25 % 

направлять в фонд развития ДОУ.
5. Для проведения занятий использовать помещения музыкального зала 

(66,5 кв м), методического кабинета (29,4 кв м), игровые комнаты (126,8 кв 
м).

6. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения 
занятий возложить на педагогов дополнительного образования.

7. Контроль за реализацией в полном объеме образовательных 
программ, соблюдением требований техники безопасности и санитарно -  
гигиенических правил и нормативов во время образовательного процесса 
возложить на старшего воспитателя Хайруллину Луизу Хабибулловну.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детск 
комбинированного вида №2 
г. Азнакаево К.Г. Бахтиярова


